Структура условного обозначения
ПМА Х Х Х Х Х Х
           1  2  3  4  5  6
Х1 - Величина пускателя в зависимости от номинального тока:
         4 - 63А
Х2 - Назначение и наличие теплового реле, вид блокировки:
1- без реле, нереверсивные;
2- с реле, нереверсивные;
5- без реле, реверсивные с электрической и механической блокировками;
6- с реле, реверсивные с электрической и механической блокировками
Х3 - Степень защиты и наличие встроенных элементов управления:
0- IP00;
1- IP40 без кнопок;
2- IP54 без кнопок;
3- IP40 с кнопками “СТОП” и “ПУСК”;
4- IP54 с кнопками “СТОП” и “ПУСК”;
5- IP40 с кнопками “СТОП” и “ПУСК” и сигнальной лампой;
6- IP54 с кнопками “СТОП” и “ПУСК” и сигнальной лампой
Х4 - Род тока цепи управления и напряжение главной цепи:
0- переменный, < 400 В;
1- постоянный, < 400 В;
2- переменный, < 690 В;
3- постоянный, < 690 В.
Х5 - Климатическое исполнение и категория размещения
Х6 - Исполнение по износостойкости: А, Б, В.